PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                       в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города
от 07.11.2013 № 1786

В соответствии с постановлением администрации города                   от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                           и реализации муниципальных программ города Березники», в связи           с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта города Березники», утвержденной постановлением администрации города                  от 07.11.2013 № 1786,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:

«Источник финансирования – местный, краевой и федеральный  бюджет. Общий объем финансирования – 776 748,6 тыс.руб.,                      в том числе:

местный бюджет – 589 355,4 тыс.руб.;
краевой бюджет – 186 971,2 тыс.руб.;
федеральный бюджет – 422,0 тыс.руб.;
в том числе по годам:

2014 год:

189 022,6 тыс.руб. (местный бюджет);
30 937,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
422,0 тыс.руб. (федеральный бюджет);

2015 год:

197 742,8 тыс.руб. (местный бюджет);
75 0000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);

2016 год:

202 590,0 тыс.руб. (местный бюджет);
81 034,2 тыс.руб. (краевой бюджет)»;

1.2.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 1» пункта 10.1 раздела X Программы изложить                        в следующей редакции:

«Источник финансирования – местный и краевой бюджет. Общий объем финансирования – 422 433,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 237 563,4 тыс.руб.;
краевой бюджет – 184 869,8 тыс.руб.;
в том числе по годам:

2014 год:

50 900,4 тыс.руб. (местный бюджет);
28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);

2015 год:

90 107,9 тыс.руб. (местный бюджет);
75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);

2016 год:

96 555,1 тыс.руб. (местный бюджет);
81 034,2 тыс.руб. (краевой бюджет)»;

1.3.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 2» пункта 11.1 раздела XI Программы изложить                        в следующей редакции:

«Источник финансирования – местный, краевой и федеральный  бюджет. Общий объем финансирования – 354 315,4 тыс.руб.,                       в том числе:

местный бюджет – 351 792,0 тыс.руб.;
краевой бюджет – 2 101,4 тыс.руб.;
федеральный бюджет – 422,0 тыс.руб.;
в том числе по годам:

2014 год:

138 122,2 тыс.руб. (местный бюджет);
2 101,4 тыс.руб. (краевой бюджет);
422,0 тыс.руб. (федеральный бюджет);

2015 год:

107 634,9 тыс.руб. (местный бюджет);

2016 год:

106 034,9 тыс.руб. (местный бюджет)»;

1.4.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,           указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                  на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, распространяется                    на правоотношения, возникшие с 03.10.2014, и действует                          до 31.12.2014.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ______________________________

Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта города Березники»

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП,

мероприятия
	Раздел,

подраздел
	Целевая статья
	Ответствен-ный

исполни-

тель, соиспол-нитель

	Объем финанси-рования

по источ-

никам (тыс.руб.)
	По годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	4
	5
	3
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие физической

культуры, спорта города Березники»

	Комитет
	776 748,6
	220 381,6
	272 742,8
	283 624,2

	в том числе краевые средства

	Комитет
	186 971,2
	30 937,0
	75 000,0
	81 034,2

	в том числе федеральные средства

	Комитет
	422,0
	422,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой

физической культуры и спорта»

	1102
	0410000
	Комитет
	422 433,2
	79 736,0
	165 107,9
	177 589,3

	в том числе краевые средства

	184 869,8
	28 835,6
	75 000,0
	81 034,2

	1.
	Ведомственная целевая программа «Развитие сферы предоставления физкультурно-спортивных
и спортивно-оздоровительных услуг»
	1102
	0411301
	Комитет
	24 784,5
	7 824,1
	8 480,2
	8 480,2

	2.
	Организация массовых
физкультурно-спортивных мероприятий и соревнований

для различных слоев населения

	1102
	0412230
	Комитет
	12 963,9
	3 378,5
	4 777,7
	4 807,7

	3.
	Обучение плаванию детей
начальной школы (3 класс)

	1102
	0412240
	Комитет
	1 600,0
	500,0
	550,0
	550,0

	4.
	Бюджетные инвестиции

на строительство
и реконструкцию
муниципальных объектов

	1102
	0414400
	Комитет
	376 834,8
	64 383,4
	150 000,0
	162 451,4

	в том числе краевые средства

	184 869,8
	28 835,6
	75 000,0
	81 034,2

	Реконструкция стадиона в районе
городского парка

	1102
	0414407
	Комитет
	190 311,3
	33 894,1
	75 000,0
	81 417,2

	Строительство здания крытого катка

на территории стадиона в районе
городского парка

	1102
	0414426
	Комитет
	1 653,7
	1 653,7
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	1102
	0412400
	Комитет
	6 250,0
	3 650,0
	1 300,0
	1 300,0

	Подпрограмма 2 «Подготовка
спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	0702
	0420000
	Комитет
	354 315,4
	140 645,6

	107 634,9
	106 034,9

	в том числе краевые средства

	Комитет
	2 101,4
	2 101,4
	0,0
	0,0

	в том числе федеральные средства

	Комитет
	422,0
	422,0
	0,0
	0,0

	1.
	Ведомственная целевая программа «Развитие системы подготовки

спортивного резерва»

	0702
	0421401
	Комитет
	285 407,0
	93 609,0
	95 899,0
	95 899,0

	2.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	0702
	0422400
	Комитет
	18 844,5
	16 244,5
	2 100,0
	500,0

	3.
	Обеспечение качественным спортивным инвентарем
детско-юношеских спортивных школ (спортивный резерв по видам спорта)

	0702
	0426413
	Комитет
	2 028,8
	2 028,8
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности приоритетных объектов
и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной программы «Доступная среда. Реабилитация
и создание условий для социальной интеграции инвалидов Пермского края»

	0702
	0425027
	Комитет
	422,0
	422,0
	0,0
	0,0

	5.
	Участие спортсменов в краевых,

всероссийских и международных соревнованиях, УТС,
медицинских обследованиях

	0702
	0422530
	Комитет
	14 400,9
	4 800,3
	4 800,3
	4 800,3

	6.
	Стипендиальное обеспечение

и дополнительные формы
материальной поддержки
	0702
	0422198
	Комитет
	747,0
	249,0
	249,0
	249,0

	7.
	Повышение престижности

и привлекательности профессий

	0702
	0422100
	Комитет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	8.
	Приобретение путевок

на санаторно-курортное лечение

и оздоровление работников муниципальных учреждений города

	1003
	0422199
	Комитет
	36,3
	36,3
	0,0
	0,0

	9.
	Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками

на санаторно-курортное лечение

	1003
	0426203
	Комитет
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

	10.
	Бюджетные инвестиции

на строительство и реконструкцию муниципальных объектов

	0702
	0424408
	Комитет
	8 672,3
	8 672,3
	0,0
	0,0

	реконструкция здания

МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп»

	0702
	0424408
	Комитет
	8 672,3
	8 672,3
	0,0
	0,0

	11.
	Ведомственная целевая программа «Оздоровление, занятость и отдых детей (спортсменов)»

	0707
	0421501
	Комитет
	14 749,5
	5 976,3
	4 386,6
	4 386,6

	12.
	Организация отдыха, оздоровления детей и молодежи

	0707
	0422250
	Комитет
	794,2
	794,2
	0,0
	0,0

	13.
	Бюджетные инвестиции

на строительство и реконструкцию муниципальных объектов

	0707
	0424400
	Комитет
	7 155,6
	7 155,6
	0,0
	0,0

	в том числе

	проведение экологической экспертизы в рамках реконструкции
МБОУ СТЛ «Темп»

	0707
	0424417
	Комитет
	4 794,0
	4794,0
	0,0
	0,0

	строительство здания в модульном исполнении (пищеблока) «под ключ» МБОУ СТЛ «Темп»

	0707
	0424418
	Комитет
	2 361,6
	2 361,6
	0,0
	0,0

	14.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	0707
	0422400
	Комитет
	384,7
	384,7
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]